

Idrottsnämnden
2021-04-27

Skrivelse

Karin Ernlund (C)
Bo Sundin (M)
Daniele Fava (L)
Minna Thullberg (MP)
Destiny Näslund (KD)

Skrivelse till Idrottsnämnden 27 april - pandemins konsekvenser för barn- och ungdomsidrott.

Den pågående pandemin har minst sagt förändrat vardagen för alla. Barn, ungdomar, vuxna och äldre har alla behövt anpassa sina liv på olika sätt för att minska spridningen av Covid-19. Restriktioner som påverkar barn och ungas idrottande, rörelse och motion riskerar att få allvarliga och långsiktiga konsekvenser för hälsa och välmående, både fysiskt och psykiskt.

Enligt BRIS årsrapport för 2020 framgår det tydligt att det skett en stor ökning av samtal från barn med ångest, familjekonflikter, nedstämdhet samt fysiskt och psykiskt våld. Det har framförallt blivit värre för de barn och ungdomar som sedan tidigare levde under svåra förhållanden, men där pandemin blivit en utlösande faktor till ökad psykisk ohälsa.

Efter mer än ett år vittnar flera idrottsföreningar om oron om att flera barn och ungdomar vars träningstillfällen ställts in och vars cuper aldrig blev av riskerar att lämna idrotten. Framförallt berör det äldre ungdomar vars träningstillfällen har varit påverkade under en längre tid.

Vi i den grönbå majoriteten kan inte nog betona hur viktigt det är att barn och ungdomar ges tillfälle att fortsätta med sin idrottsverksamhet. Att kunna vara fysiskt aktiva tillsammans med vänner är av stor betydelse för hälsa och välbefinnande. Vi behöver därför på flera nivåer arbeta tillsammans med föreningslivet och förbunden för att säkerställa att pandemin inte resulterar i att många barn och ungdomar lämnar idrotten för gott.

Vi vill därför att idrottsförvaltningen ser över vilka konsekvenser pandemin medfört för barn- och ungdomars idrottsliv samt återkommer med förslag på hur vi från stadens sida kan arbeta med att få fler barn och ungdomar aktiva igen.

Vi vill därför ge idrottsförvaltningen följande uppdrag:

1. Att idrottsförvaltningen redovisar de konsekvenser som pandemin och restriktionerna inneburit för barn och ungas möjligheter att idrotta och röra på sig.
2. Att idrottsförvaltningen tar fram förslag på hur staden kan arbeta, tillsammans med föreningslivet, för att fler barn och unga ska delta i idrottsverksamhet.
3. Att idrottsförvaltningen återrapporterar ovanstående uppdrag till nämnden tidig höst 2021.